
09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/10

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 24. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 6.12.2021
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J iř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Dana Baláková; Lubor Bořek; Mgr. Karel Nývlt; Věra Plachtová
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 24. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/24RM/2021
Návrhy rozpoč tů příspěvkových organizací pro rok 2022 
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Dana Baláková, Lubor Bořek, Mgr. Karel Nývlt, Věra Plachtová

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2022.

1. Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
2. Základní škola a Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod
3. Mateřská škola Police nad Metují
4. Knihovna města Police nad Metují

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. Zveřejnit schválené rozpočty příspěvkových organizací na rok 2022 na internetových
stránkách města.

Termín: 20.12.2021

Komentář:
K okomentování návrhu svých rozpočtu na rok 2022 byli na jednání RM přizváni ředitelé
příspěvkových organizací města:
Ředitel ZŠMŠ Mgr. K. Nývlt:



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/10

v návrhu rozpočtu ZŠaMŠ na příští rok zohledňujeme zvýšené náklady na avizovaný růst cen
energií
z finančních prostředků školy plánujeme zrealizovat - rekonstrukci sborovny 2. stupně
(podlaha, nábytek) a rekonstrukci školní cvičné kuchyňky (nábytek, stavební úpravy).
investicí, kterou by bylo potřebné zajistit ze strany města je výměna oken na budově školky,
předběžná kalkulace cca 480 tis. Kč

Ing. Vlček - otevřel otázku spolupráce obou mateřských škol v době prázdnin tak, aby byl zajištěn
provoz vždy alespoň v jedné z nich.
K. Nývlt - uvedl, že zajišťovat flexibilně umístění dětí dvou samostatných zařízení je z pohledu
legislativy problematické. Mimo to, dle zkušeností se nelze spolehnout na to, že všechny děti, co se
na prázdniny do MŠ přihlásí, ji nakonec opravdu navštěvují, provoz se pak stává vysoce
nerentabilní. Stejně tak naráží na legislativu případné přelévání personálu mezi oběma MŠ.
E. Kašparová - vznesla dotaz, zda by nebylo možné na financování některých oprav či
investic, např. výměny oken MŠ, využít fondu investic PO. 
K. Nývlt - nakládání s fondy je zákonem svěřeno do kompetence PO, investiční fond má sloužit na
financování údržby a oprav majetku, který PO používá pro svou činnost.
E. Kašparová - upozornila, že zřizovatel může PO nařídit odvod z tohoto fondu a tyto prostředky
pak použít na investice.
Ředitelka MŠ D. Baláková:

v návrhu rozpočtu počítáme s růstem cen energií a s malováním prostor školní kuchyně,
jídelny, přípraven jídla a skladů,
město žádáme o zajištění renovace chodníku od brány MŠ a podél budovy se zabudováním
osvětlení. Dlažba a obrubníky jsou již delší dobu v dezolátním stavu,
z loňska zbývá neuskutečněná akce "Renovace sociální zařízení v letním vchodě u
2.budovy" - rozpočet již zpracován na cca 1 mil., 
potřebná by byla odborná prohlídka stavu starých stromů na celé zahradě a její revitalizace.

Starosta - prohlídka a odborné ošetření starých stromů proběhlo, s návrhem na revitalizaci zahrady
se počítá v příštím roce
Místostarosta upozornil na nesoulad podkladů z hlediska výdajů na energie. Ředitelka vysvětlila.
Ing. Vlček požádal i ředitelku D. Balákovou o vyjádření k možné vzájemné spolupráci obou
mateřských škol v době prázdnin
D. Baláková se vyjádřila obdobně jako ředitel K. Nývlt a dodala, že děti mají i problémy
navštěvovat cizí školku s neznámými učiteli a chybějícími kamarády.
Ředitelka knihovny V. Plachtová:

provoz knihovny byl poznamenán pandemií COVIDu19, ta se nevyhnula ani zaměstnancům,
úsporu mzdových prostředků by, se souhlasem RM ,ráda převedla do fondu odměn a
následně použila na vládou schválený růst platů v r. 2022.
v rozpočtu počítá se zvýšením cen energií o cca 33 %. 
upozornila na stále nedořešené zateplení verandy 
v letošním roce byly objednány nové regály do regionálního oddělení (rezervní fond). V
příštím roce je třeba tuto místnost vymalovat.            

RM vyslovila poděkování za odpovědný přístup při sestavování návrhu rozpočtu a vypovídající
komentář k vývoji hospodaření knihovny v letošním roce a předpokladech pro rok 2022.
Ředitel ZUŠ L. Bořek:

v návrh rozpočtu jsou zohledněny nárůst cen elektrické energie a především plynu
informoval, že plánuje po ukončení školního roku odejít do starobního důchodu



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/10

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/24RM/2021
 Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru - dodatek č. 5

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 5 ke smlouvě o revolvingovém úvěru číslo 99019566015 uzavřené s Komerční
bankou, a.s. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/24RM/2021
 Přijetí sponzorského daru ZUŠ

I. Rada města schvaluje
přijetí sponzorského daru Základní uměleckou školou Police nad Metují  ve výši 8 000 Kč od
společnosti Saar Gummi Czech, s.r.o., Stolín 105 549 41 Červený Kostelec, IČ: 25931857.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/24RM/2021
 Střednědobé výhledy rozpočtů Příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025 příspěvkových organizací města:

Mateřská škola Police nad Metují
Základní škola a Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod
Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Knihovna města Police nad Metují

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. Zveřejnit střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na internetových
stránkách města.

Termín: 20.12.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/24RM/2021
 Schválení přijetí daru pro pečovatelskou službu města Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí peněžního daru ve výši 10 000,-Kč od paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , pro potřeby pečovatelské služby.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/24RM/2021
 Výpůjčka části pozemku p. č. 918/24 v k. ú. Police n.M - astronomický klub

I. Rada města projednala
žádost podanou Astronomickým klubem Police nad Metují týkající se odkupu části pozemku
p. č. 918/24 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p. č. 918/24 v k.ú. Police nad Metují o přibližné výměře 400 m2.
Vypůjčitelem je pan Libor Vacek, nar. dne 18. 5. 1969, bytem Nádražní 377, 549 54 Police
nad Metují. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12.
2041 pro účely Astronomického klubu Police nad Metují.



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/10

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 31.12.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/24RM/2021
 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě prostoru sloužícího podnikání - bistro v č. p. 75

Masarykovo náměstí, Police n.M.

I. Rada města projednala
prodloužení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikaní uzavřené dne 11. 11. 2020 s
panem ░░░░ ░░░░ ░░ na pronájem bistra v č. p. 75 Masarykovo náměstí, Police nad
Metují.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání uzavřené dne 11. 11. 2020 s
panem ░░░░ ░░░░ ░░ , IČO 87972301, se sídlem Sídliště Křinické 204, 550 01 Broumov,
spočívající ve změně doby pronájmu z doby určité na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6
měsíců.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci s TS Police nad Metují s.r.o. připravit dodatek č. 1 dle návrhu a zajistit
jeho podpisy.

Termín: 31.12.2021

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. po úpravě vzduchotechniky v předmětu nájmu předložit ke schválení dodatek
nájemní smlouvy spočívájící v úpravě nájemného.

Termín: 30.6.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/24RM/2021
 Nákup movitého majetku - speciální požární automobil

I. Rada města projednala
nákup movité věci - speciálního požárního automobilu Mercedes - Benz, 906 OK 35, Sprinter,
reg. zn. 4H53166.

II. Rada města schvaluje
nákup speciálního požárního automobilu Mercedes - Benz, 906 OK 35, Sprinter, reg. zn
4H53166, výrobní číslo vozidla WD89062311N449119 s veškerým, k němu náležejícím,
příslušenstvím. Prodávajícím je město Broumov, IČO 00272523, se sídlem třída Masarykova
239, 550 01 Broumov, zastoupené starostou města Ing. Jaroslavem Bitnarem. Kupní cena za
předmět smlouvy činí 557 000 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/24RM/2021
 Změna nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Police nad Metují, ČRS MO Police nad

Metují a provozovatelem hospůdky ,,Na Hrázi"

I. Rada města projednala a schvaluje



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/10

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené mezi městem Police nad Metují, Českým
rybářským svazem - MO Police nad Metují a provozovatelkou hospůdky, Na Hrázi", paní
░░░░ ░░░░ ░░░░ dne 4. 1. 2021. Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení doby nájmu do
31. 12. 2023. V ostatních bodech zůstává v platnosti nájemní smlouva ze dne 4. 1. 2021.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č. 1 nájemní smlouvy a zajistit jeho podpisy.
Termín: 31.12.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/24RM/2021
 Změna pachtovní smlouvy uzavřené dne 25. 2. 2020 s V. K.

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ o úpravu pachtovní smlouvy podanou dne 22. 10. 2021.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě uzavřené mezi městem Police nad Metují a ░░░░
░░░░ ░░ dne 25. 2. 2020,  jejímž předmětem je propachtování pozemků p. č.169/2 a p. č.
1028, vše v k.ú. Velká Ledhuje. Předmětem dodatku č. 2 je prodloužení doby pachtu do 31.
12. 2022 s možností  opakované automatické prolongace o jeden rok v případě, že nedojde k
podstatným změnám okolností, které by bránily užívání předmětu pachtovní smlouvy nebo k
výpovědi jedné ze smluvních stran k 31. 10. daného kalendářního roku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č. 2 dle návrhu.
Termín: 31.12.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/24RM/2021
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s., o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene a dohoda o umístění stavby na pozemku p.č. 767/27 v k.ú. VL

I. Rada města projednala
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemeně a dohody o umístění stavby
č. IE-12-2008939/SOSBVB/2 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická
874/8, 405 02.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemeně a dohody o umístění stavby
č. IE-12-2008939/SOSBVB/2  s  ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická
874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí oprávněné umístit,
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy - HDPE trubka a zemní optický
kabel, na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcným břemenem služebnosti bude zatížen
pozemek p. č. 767/27 v k.ú. Velká Ledhuje.  Předpokládaný rozsah omezení dotčené
nemovitosti věcným břemenem je 7,8 bm, tj. 13 m2. Celková výše jednorázové náhrady bude
činít 2 600 Kč + DPH.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/10

Termín: 31.12.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/24RM/2021
 Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla rozpočtového provizoria města Police nad Metují na rok 2022.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/24RM/2021
 Změna Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího činnosti ,,Muzea Merkur"

I. Rada města projednala
změnu Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího činnosti ,,Muzea Merkur" uzavřenou dne 1. 4.
2015.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího činnosti ,,Muzea Merkur"
uzavřené dne 1. 4. 2015  mezi městem Police nad Metují, zastoupeným společností Technické
služby Police nad Metují a Merkur Police o. p. s., spočívající ve změně trvání doby nájmu.
Dodatkem č. 3 bude upravena doba trvání nájmu z doby neurčité na dobu určitou od 1. 1.
2022 do 31. 12. 2027 s možností dalšího prodloužení nejméně do ukončení lhůty vázanosti
na účel poskytnuté dotace. Důvodem uzavření dodatku č. 3 je splnění podmínek dotace, o
kterou požádal nájemce Státní zemědělský intervenční fond.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci s TS Police nad Metují s.r.o. připravit dodatek č. 3 dle návrhu.
Termín: 31.12.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/24RM/2021
 Ceny tepla v městských kotelnách

I. Rada města projednala a bere na vědomí
kalkulaci tepla v městských kotelnách na rok 2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/24RM/2021
 Prodej části pozemku p.č. 220/7 v k.ú. VL - DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala
žádosti týkající se prodeje pozemku p. č. 220/7 nebo jeho částí v k.ú. Velká Ledhuje podané
Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka a ░░░░ ░░░░ ░░ .

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
prodej části pozemku specifikované v žádosti podané panem ░░░░ ░░░░ ░░ dne 20. 10.
2021. Důvodem neschválení prodeje předmětné části pozemku je fakt, že z pozemku bude
oddělena část pozemku, která v budoucnu bude sloužit jako přístupová komunikace na okolní
nemovitosti a tato část bude ponechána v majetku města Police nad Metují.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p.č. 220/7, ve vytyčovacím náčrtu označenou jako 220/15, o výměře 4
376 m2, v k.ú. Velká Ledhuje. Kupujícím je Dobrovolný svazek obcí Lesy Policka, IČO
75108976, se sídlem Bukovice 115, 549 54 Bukovice, zastoupený výkonným ředitelem



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/10

Lubošem Binarem. Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 200/m2. Celková kupní cena
činí 875 200 Kč + DPH. Kupující také uhradí 1/3 nákladů spojených s dělením pozemku a
náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí. Výše ceny zohledňuje
to, že se jedná o nezasíťovaný pozemek.

Komentář:
J. Havlíček - v rámci diskuze doporučil, aby byly do doby projednání v zastupitelstvu vyjasněny
dopady prodeje pozemku na daňovou povinnost města i DSO Lesy Policka z pohledu zákona o DPH
a daně z příjmu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/24RM/2021
 Dodatky ke kupním smlouvám na stavební pozemky ve Wihanově ulici

I. Rada města projednala
žádosti pana Petra Hauka a pana Tomáše Řehoře o uzavření dodatků ke kupním smlouvám
na pozemky p. č. 731/35 a 731/36 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatky ke kupním smlouvám uzavřeným s panem Petrem Haukem a panem Tomášem
Řehořem na pozemky p. č. 731/35 a 731/36 v k.ú. Velká Ledhuje s tím, že
navrženými dodatky se snižuje smluvní pokuta na přiměřenou výši 10.000 Kč/rok a stvrzuje
se žadateli ústně deklarovaný závazek uhradit škodu, která vznikne městu v důsledku jejich
neplnění podmínek uzavřené smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/24RM/2021
 Úprava dodatku č.3 ke smlouvě na zajištění odpadových služeb pro město Police nad

Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
úpravu dodatku č.3 ke Smlouvě na zajištění sběru, svozu, třídění, využívání a zneškodňování
komunálního a dalšího odpadu pro město Police nad Metují, uzavřené dne 25. 10. 2013 mezi
městem Police nad Metují a společností Marius Pedersen a.s., schváleného Radou města
Police nad Metují dne 22. 11. 2021, spočívající v úpravě článku VI. Cena plnění, odst. 1.4
(směsný komunální odpad) a ve vypuštění změny přílohy č. 4 (směsný komunální odpad)

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/24RM/2021
 Návrh změn rozpočtu č. 4, rozpočtová opatření č. 25- 32

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 4 položky rozpočtového opatření č. 25 – 32. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 734.098 Kč, zvýšení výdajů o částku 559.839 Kč
a snížení financování (položka 8113) o částku 174.259 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/24RM/2021
 Nákup movitého majetku - automobil pro pečovatelskou službu

I. Rada města projednala a schvaluje
nákup movitého majetku, nového automobilu Dacia Duster, Comfort TCe 130 4x4 N1 pro
pečovatelskou službu. Prodávajícím je HS Auto Staněk s.r.o., Nebřehovice 34, 386 01
Strakonice, IČ 26069351. Celková cena automobilu je 380 082,- Kč bez DPH (tj. 449 900,- Kč
vč. DPH).



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/10

Od tohoto bodu se jednání RM neúčastnil Jan Antl.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/24RM/2021
 Změna rozpisu rozpočtu č. 2

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu rozpisu rozpočtu číslo 2 uvedenou v příloze. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/24RM/2021
 Standardy sociální práce na obci

I. Rada města schvaluje
standardy sociální práce na obci s platností od 1.1.2022

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou, vedoucí sociálního odboru, zveřejněním standardů na webových
stránkách města

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/24RM/2021
 Schválení dodatku č. 2 akce: „Oprava komunikace v Hlavňově na Malé straně"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. SML/2021/IMŽP/193 (č. smlouvy dodavatele
841/TC/RF/2021/166) ze dne 13.9.2021 s firmou STRABAG a.s,  IČ: 608 38 744 spočívající
ve změně ceny díla, navýšení o 39 071,53 - Kč bez DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2.
Termín: 17.12.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/24RM/2021
 Schválení dodatku č. 1 akce: „Oprava komunikace v Polici nad Metují za CHKO"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2021/194 (č. smlouvy zhotovitele
841/TC/RF/2021/197) ze dne 1.11.2021 s firmou STRABAG a.s,  IČ: 608 38 744 spočívající  v
prodloužení doby plnění do 10.12.2021 a ve změně ceny díla, navýšení o 40 935,79 - Kč bez
DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 17.12.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 24/24RM/2021
 Schválení dodatku č. 1 akce: „Silnice II/303 - Pěkov, místo pro přecházení"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2021/202 ze dne 5.10.2021 s firmou SMI-ČR
group s.r.o.,  IČ: 28827627 spočívající ve změně termínu dokončení díla.



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/10

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 10.12.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. 25/24RM/2021
 Schválení dodatku č. 6 akce "Oprava ulice Tomkova v Polici nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 6 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2019/23, uzavřené dne 2. 7. 2019, se
společností VDI Projekt s. r. o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 - Vršovice, spočívající ve
změně rozsahu a termínu dokončení díla, a to nejpozději do 31. 5. 2022. Cena díla se
dodatkem neupravuje.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 6., včetně jeho založení do systému evidence smluv.
Termín: 31.12.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

28. 26/24RM/2021
 Změna účelu dotace poskytnuté DS Kolár

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu účelu dotace poskytnuté městem Divadelnímu spolku Kolár z dotace na Oslavy 200 let
polického ochotnického divadla na příspěvek na zajištění a vydání publikace Almanach "200
let polického ochotnického divadla". Důvodem je nemožnost realizovat oslavy výročí
ochotnického divadla v době přetrvávající covidové pandemie.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

29. 27/24RM/2021
 Dodatek č.1 smlouvy na tisk Polického měsíčníku

I. Rada města projednala
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na tisk Polického měsíčníku v barevném
provedení, zvýšení prodejní ceny Polického měsíčníku a zvýšení ceny placené inzerce.

II. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na celobarevný tisk Polického měsíčníku uzavíraný se
společností Tiskárny BNB spol. s r.o.,
prodejní cenu Polického měsíčníku od 1. 1. 2022 na 20 Kč,
ceník inzerce v Polickém měsíčníku platný pro inzeráty zveřejněné po1. 1. 2022.

Komentář.
Členové RM diskutovali o předloženém návrhu dodatku č. 1 smlouvy o dílo na tisk Polického
měsíčníku a o návrhu starosty Ing. Berana pozvednout kvalitu provedení Polického měsíčníku na
úroveň ostatních okolních měst a pro příští rok jej tisknout v celobarevném provedení. RM
souhlasila za podmínky navýšení ceny na 20 Kč za číslo a zvýšení ceny inzerce na 2000 Kč za
stránku.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

30. 28/24RM/2021
 Podání grantové žádosti - Tvořivé dílny v MPM



09.12.21 11:46 Zápis [24/RM/6.12.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/10

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantové žádosti na projekt Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů, do grantového
programu Královéhradeckého kraje Volnočasové aktivity 22SMR03.

II. Rada města pověřuje
vedoucího organizační složky Muzeum papírových modelů, Pavla Frydrycha, zpracováním a
podáním žádosti v příslušném termínu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

31. 29/24RM/2021
 Pořízení 2 ks invalidních vozíků pro zdravotní středisko v Polici nad Metují

I. Rada města projednala
informaci o potřebě pořízení 2 ks invalidních vozíků pro potřebu přepravy pacientů na
zdravotním středisku v Polici nad Metují;

II. Rada města schvaluje
pořízení 2 ks invalidních vozíků v celkové ceně do 20.000 Kč a jejich darování
společnosti ZDRAVOTNICTVÍ, s.r.o., 17. listopadu 291, 549 54 Police nad Metují, IČ:
25978179. Dar je určen pro potřeby pacientů všech zdravotnických služeb v budově 17.
listopadu 291.

III. Rada města pověřuje
Pověřuje místostarostu zajištěním nákupu, vybavením vozíků informační tabulkou, podpisem
darovací smlouvy, zajištěním medializace a předáním. Termín: 31. 12. 2021.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

32. 30/24RM/2021
 Změna č. 4 Územního plánu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
Změnu č. 4 Územního plánu města Police nad Metují;

II. Rada města bere na vědomí
stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování, k návrhu
změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují, jakož i důvodovou zprávu a podklady
předložené k projednání Změny č. 4 Územního plánu města Police nad Metují;

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Změnu č. 4 Územního plánu města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

33. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


